
رییس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت جزییات بسته جدید حمایت از بیماران صعب العلاج را تشریح کرد. دکتر مهدی شادنوش در گفت وگویی با اشاره به جزییات 
بسته حمایتی وزارت بهداشت برای بیماران مبتلا به بیماری های صعب العلاج، گفت: بسته حمایت مالی از بیماران صعب العلاج به دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شده و از دهم آذر ماه 
سال جاری قابلیت اجرایی داشته است.وی با بیان اینکه اعتبار در نظر گرفته شده برای این بسته حمایتی حدود ۴۰۰۰ میلیارد ریال بوده است، افزود: تمام این اعتبار از سوی معاونت درمان 
و از محل صرفه جویی های وزارت بهداشت تامین شده است. باید توجه کرد که خدماتی که در این بسته پیش بینی شده شامل خدمات تشخیصی، درمانی و توانبخشی خواهد بود.شادنوش 
با بیان اینکه در این بسته مشخص است که برای هر بیماری چه اقداماتی باید انجام شــود، گفت: مجموعه این خدمات نوعی حمایت مالی از آن بیماری ها محسوب می شود. در این بسته 
حمایتی حدود ۱۳ بیماری صعب العلاج شامل بیماری های پیوند، تالاسمی، هموفیلی، و... دیده شده است.در عین حال بیماران می توانند برای بهره مندی از این بسته حمایتی به ۸۳ مرکز 

جامع بیماران خاص یا کارشناس مسئول بیماران خاص در دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور مراجعه کرده و برای دریافت خدمات حمایتی راهنمایی شوند.

بسته حمایت از ۱۳ بیماری خاص و صعب العلاج

اقتصاد جامعه 2

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
 سازمان تامین اجتماعی

 پرچمدار خوشرویی است

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
خوشرویی را خواسته اصلی مردم از کارکنان تمام 
دستگاهها دانست و گفت: جشنواره خوشرویی تنها 
مختص ســازمان تامین اجتماعی نیست بلکه این 
سازمان پرچمدار خوشرویی است و همه دستگاهها 

باید به این ویژگی مزین شوند.
به گزارش  اقتصاد سرآمد، محمد شریعتمداری در 
جشنواره خوشرویی که از ســوی مدیریت درمان 
تامین اجتماعی خراسان رضوی در مشهد مقدس 
برگزار شد، اظهار داشــت: مرحوم دکتر نوربخش 
طبابت را با اخلاق حســنه و خوشرویی همراه می 
کرد و به همین دلیل از جشــنواره خوشرویی نیز 

استقبال کرد.
وی افزود: این جشنواره از جوار امام رئوف آغاز شده 

است و امیدوارم در همه کشور گسترش یابد.
شریعتمداری خوشرویی را از نیازهای مهم جامعه 
ارزیابی کــرد و گفت: رضایت و خشــنودی مردم 
تنها با پول بدست نمی آید بلکه با توجه و برخورد 
کریمانه و مهربانی با آنها بدســت مــی آید. وقتی 
کســی به دیگران عشــق و مهربانی می دهد، در 
مرحله اول در خود آن شخص رضایت قلبی ایجاد 

می شود.
وی ادامــه داد: چالــش مهربانــی از کنار مضجع 
شریف امامی شروع شده که نه تنها با انسانها بلکه 
با حیوانات هم مهربان است و به ضامن آهو معروف 
است؛ به همین دلیل ندای خوشرویی و مهربانی در 

سراسر کشور گسترش یافته است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: توسعه جوامع 
در کنار رفاه انجام می شود و رفاه رابطه مستقیمی 
با مهربانی دارد. مهربانی یک کنش داوطلبانه است 
و کنش داوطلبانه یکــی از معیارهای اقتصادی و 

اجتماعی جوامع توسعه یافته محسوب می شود.
شریعتمداری بر لزوم افزایش مهربانی و خوشرویی 
در تمامی مجموعه های تابعــه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تاکید کــرد و گفت: این مجموعه 
بزرگ روزانه محــل مراجعه حــدود یک میلیون 
نفر اســت و می توانیــم با مهربانی و خوشــرویی 

رضایتمندی قابل توجهی در جامعه ایجاد کنیم.
وی جشنواره خوشــرویی را ابتکار خوبی از سوی 
سازمان تامین اجتماعی دانست و افزود: آقای زدا 
که فردی متخصص در حوزه تامین اجتماعی است و 
در کنار تخصص فردی متعهد و جانباز است. انتظار 
می رود رفتار توام با خوشرویی را در سازمان تامین 

اجتماعی بیش از گذشته ترویج کند.
شــریعتمداری ادامــه داد: امروز و در جشــنواره 
خوشــرویی همه را به مهربانی دعــوت می کنم. 
مهربانی با کودکان، یتیمان، نیازمندان، بیماران، 
معتادان و همه کسانی که مهربانی بیشتر آنها را به 

زندگی باز می گرداند.
محمدحسن زدا: امیدوارم جشنواره خوشرویی به 

کل کشور گسترش یابد
محمدحسن زدا، سرپرست سازمان تامین اجتماعی 
نیز در این مراسم از وزیر محترم تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای پیوستن به جشــنواره خوشرویی 
تشکر کرد و گفت: خوشرویی و احترام به مخاطب 
در زمان خدمت رســانی اهمیت زیادی دارد و به 

عنوان یک اصل باید همواره مورد توجه باشد.
وی از همکاران مدیریت درمــان تامین اجتماعی 
خراســان رضوی بابت ابتکاری که برای جشنواره 
خوشرویی نشان داده اند تشکر کرد و افزود: جای 
قدردانی دارد که همکاران تامین اجتماعی در کنار 
انجام وظایف اداری خود این ایده بســیار خوب را 
اجرایی کردند و انتظار می رود که مدیران ارشــد 
سازمان برای گسترش این ایده در کل کشور برنامه 

ریزی کنند.
مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان رضوی: امروز 
جشن تکریم اخلاق و کرامت انسانی را برگزار می 

کنیم
دکتر داســتانی، مدیــر درمان تامیــن اجتماعی 
خراسان رضوی نیز گفت: امروز جشن تکریم اخلاق 

و کرامت انسانی را برگزار می کنیم.
وی با اســتناد به آیات قرآنی اظهار داشــت: نفس 
عمل همکاران در برگزاری جشــنواره خوشرویی 

باعث گسترش این فرهنگ با ارزش شده است.
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ادامه از صفحه 1
   اول: آنکس که دارایی خود را به صورت ارز خارجی ذخیره یا از کشور 
خارج می کند در واقع تلاش می کند اثر منفی تلاطمهای اقتصادی 
کشور که نتیجه تصمیمات سیاسی و اقتصادی حاکمیت است را بر ارزش 
دارایی هایش کاهش دهد.اگر حاکمیت دارایی های او از طریق مقررات 
گذاری در داخل کشور حبس کند؛ در واقع او را مجبور به شراکت در 
پرداخت هزینه تصمیمات اقتصادی و سیاسی خود کرده است.اما اگر فرد 
دارایی خود را از راه صحیح بدســت آورده و مالیات آن را نیز پرداخته 
نموده؛ ما چه حقی داریم که اختیارات او برای تصمیم گیری در مورد 
اموالش را محدود و مخدوش کنیم و در واقــع او را وادار کنیم هزینه 
تصمیمات دولت را بپردازد؟! آن هم در شرایطی که این دولت با شعار 

برداشتن بار هزینه های سیاست از دوش اقتصاد بر سرکار آمد
 دوم: از منظر اجتماعی و سرمایه های انسانی نیز، این رفتار اثر بسیار 
وخیمی دارد زیرا به کارآفرینان علامت می دهد؛ تلاش و خطرپذیری 
اقتصادی در کشور  بیحاصل است؛ چون همانطور که در بند قبلی اشاره 
شد دولت با سواستفاده از قدرت مقررات گذاری هر لحظه ممکن است 
شریک ناخوانده و غیرمنتظره سفره دارایی شما شود. در این شرایط حتی 
اگر صاحبان سرمایه و کارآفرینان، قادر به خارج کردن سرمایه خود از 
کشور نباشند؛ خود به فکر مهاجرت و رفتن به کشوری که در آن حقوق 
مالکیت محترم شمرده می شود خواهند افتاد و به این ترتیب هزینه 
حفظ کوتاه مدت ذخایر ارزی کشور در میانمدت با مهاجرت ذخیره 
بسیار ارزشمندتری یعنی سرمایه انسانی مدیریت و کارآفرینی پرداخت 

می شود.
 سوم: از منظر کیفیت حکمرانی؛ این رفتار حاکمیت، نقض معنا و روح 
حاکمیت قانون از طریق وضع قوانین بد اســت. بخش مهمی ارزش 
حاکمیت قانون، پیش بینی پذیر کردن اثرات تصمیمات و رفتارهاست. 
مقرراتی که به صورت خلق الساعه ساختارهای کلان مالی و اقتصادی 
کشور را تغییر می دهند؛ فضای ریســک سیاسی را تبدیل به فضای 
نااطمینانی سیاســی می کند که طبیعتا در این فضا هر آدم عاقلی از 
ریسک اقتصادی می پرهیزد. روح حاکمیت قانون پیش بینی پذیر کردن 
فضای جامعه از طریق رفتار مسئولانه حاکمیت در مقررات گذاری است. 
جالب است بدانید زمانی که حدود ۲۰۰ سال پیش برده داری در بریتانیا 
لغو شد دولت به صاحبان سابق بردگان خسارت ناشی از این لغو مالکیت 

را نقدا پرداخت کرد.
 چهارم: از منظر تنظیم انتظارات اقتصادی؛کسانی که سرمایه خود را از 
ایران خارج می کنند یا آن را در قالب ارزهای خارجی محبوس می کنند 
در واقع روی آسیب پذیری شدید اقتصاد ایران و نابودی تولید ملی شرط 
بسته اند. وقتی حاکمیت با استفاده از هر اهرم و ابزاری سعی در ممنوع 
کردن این شرطبندی دارد در واقع دارید به افکار عمومی می گوید: اوضاع 
آنقدر خراب است که اگر ما جلوی رفتن سرمایه ها و فعالان اقتصادی را 
نگیریم بخش بزرگی از آنها کشور را ترک می کنند و اقتصاد ایران به 
شدت آسیب می بیند. دولتمردان در تمام این ماههای گذشته از بی اثری 
و کم ارزشی تحریمها گفته اند اما این عملکرد روی اصلاح مثبت انتظارات 
نظام اقتصادی تقریبا کاملا بی تاثیر بوده.مثلی هســت که می گوید 
رفتارت آنچنان در گوشــم فریاد می زند که اجــازه نمی دهد صدای 

صحبت کردنت را بشنوم.

تامین اجتماعی

یادداشت

پذیرش استعفای وزیر بهداشت و 
درمان روی خروجی خبرها رفت. استعفایی 
که به گفته وزیــر بعد از رســیدن کارد به 
اســتخوان بوده که مجبور شــده دست به 

استعفا ببرد. 
به گزارش  اقتصاد سرآمد، دکتر قاضی‌زاده 
هاشمی می‌گوید برای مؤسساتی که با هدف 
سر کیسه کردن مردم با نام ائمه اطهار مجوز 
گرفته‌اند بیش از ۳۶ میلیارد بودجه داده‌اند 
درحالی‌که برای سلامت مردم کمتر از ۱۶ 

میلیارد اختصاص می‌دهند.
وی ادامــه می‌دهــد: از نگهبان ســازمان 
برنامه‌وبودجه تا مســوول آسانســور این 
سازمان گواه آمدوشدهای مکرر من است 

اما آقایان زیر بار نمی‌روند.

وزیر مســتعفی بهداشــت می‌گوید: چون 
دیدم مساله از مردم گذشته و شخصی شده 
و آقایان به دلیل مشکل شــخصی با بنده 
با حق حقوق مردم مخالفــت می‌کنند لذا 
ترجیح دادم برای اینکه مردم به حقشــان 

برسند بروم.
وزیر ســابق می‌افزایــد: با ایــن اعتبارات 
قطره‌چکانی سلامت مردم در خطر است و 
چون کاری از دستم بر نمی‌آید کنار می‌روم.

مرضیه وحید دســتجردی اما حرف‌هایش 
شبیه دکتر قاضی‌زاده هاشمی بود‌.

شباهتی عجیب که نشــان می‌دهد وزرای 
بهداشت دو دولت هر دو قربانی لابی‌گری 

سیاسی شده‌اند.
دســتجردی زمانــی که عزل شــد گفت: 

نمی‌توانســتم در مقابل ظلمی که در حق 
سلامت مردم از سوی دولت )وقت( روا شد 
ســاکت بمانم. وی از ارز دارو پرده برداشت 
و شفاف‌سازی وی ســبب عزلش از سوی 

احمدی‌نژاد شد.
دستجردی در قســمتی از صحبت‌هایش 
بعد از عزل می‌گوید: دلم برای سلامت مردم 

سوخت دیگر تاب نیاوردم حرف نزنم.
وزیر معزول شده احمدی‌نژاد گفت: من آمده 
بود تا خدمت کنم نیامده بودم که بروم اما 
وقتی دیدم ارز واردات غذای سگ بیش از ارز 
اختصاصی واردات داروست و کاری از دست 
من بر نمی‌آید ماندن بر وزارت بهداشــت و 
درمان را خیانت به مردم دانســتم از این رو 
شفاف‌سازی کردم. وی می‌گوید: یادم‌ می‌آید 

رئیس‌جمهوری شب به من زنگ زد که چرا 
فلان و بهمان نیروی شما در مجلس در حال 
رایزنی برای تخصیص بیشتر است من هم با 
همان لحن خودش گفتم پس چرا نیروی 
فلان وزارتخانه خنثی در لابی‌های مجلس 
پرسه می‌زند شما واکنش نشان نمی‌دهید 
اما تلاش وزارتخانه ما که با سلامت مردم در 

ارتباط است را بر نمی‌تابید.
دســتجردی ادامه می‌دهــد: در آن زمان 
چاره‌ای جز افشــاگری نداشــتم چرا که 
می‌دیدم افکار عمومی تنها چیزی است که 

رئیس‌جمهوری از آن می‌ترسد.
آنچه بیان شد خلاصه‌ای از صحبت‌های دو 
وزیر بهداشــت و درمان در دو دولت کاملًا 

متفاوت از نظر جناحی و حزبی است.
با مطالعه این صحبت‌ها متوجه خواهیم شد 
که اگرچه خط و خطوط دو دولت متفاوت 
بوده اما برای مقابله با مسوولانی که درد مردم 
را داشته‌اند نســخه واحدی پیچیده شده 
است، نسخه‌ای که نتیجه آن قربانی کردن 

وزرای مهم‌ترین وزارت خانه دولت است.
گرچه به‌ظاهر دکتر قاضی‌زاده هاشــمی و 
دکتر دســتجردی قربانی تصمیم روسای 
جمهور زمان خود هســتند اما واقعیت این 

است قربانیان واقعی همواره مردم هستند.
مردمی که از وضعیت نامناسب بهداشت و 
درمان رنج‌برده و می‌برند و کسانی که دل در 
گِرو مردم دارند و می‌خواهند برایشان کاری 
کنند لابی‌های سیاسی و مردانی که خود را 
از جنس مردم نمی‌بیننــد مانعی بزرگ بر 
سر راهشان اســت و نمی‌گذارند درد مردم 

را فریاد بزنند.
قاضی‌زاده هاشمی هم بی سر و صدا کنار 
گذاشته شد تا راه بر تکرار این واقعیت که 
آنچه در نزد دولت مــردان اهمیت ندارد 
سلامت مردم است بسته نباشد و منتظر 
قربانی بعدی وزارت بهداشــت و درمان 

باشیم.

 پیگیری ویژه موضوع گرانی اقلام پرمصرف
 از سوی دادستان ها

معاون دادستان کل کشور گفت: پیگیری ویژه موضوع گرانی به دادستان 
ها مطرح شده و گزارش تخلفاتی هم تا کنون به معاونت حقوق عامه دادستانی 

کل کشور ارسال شده است. 
به گزارش  اقتصاد سرآمد، محمد جواد حشــمتی در پاسخ به این سوال که در 
راستای احقاق حقوق عامه، در رابطه با موضوع گرانی اقلام پر مصرف ، چه فعالیت 

هایی تا کنون انجام شده است؟
گفت: علاوه بر ورود معاونت حقوق عامه دادستانی کل کشور، دادستان ها هم به 
موضوع گرانی ورود کردند.  وی با اشاره به بررسی ویژه افزایش قیمت لبنیات در 
هفته های اخیر،گفت: در رابطه با افزایش قیمت محصولات لبنی و گرانفروشی 

هایی گزارش شده ، ورود جدی انجام شده است.
 دادســتان ها هم پیگیر این موضوع در هر استان هســتند. معاون حقوق عامه 
دادستان کل کشور در پاسخ به این سوال که آیا تا کنون گزارشی هم در رابطه با 
گرانی ها به دادستانی کل کشور اعلام شده است؟گفت: موارد مختلفی از سوی 
دادستان ها اعلام شده است. پیگیری این گزارش ها در حوزه های مختلف اثر 
گذار بوده و این موضوع را دنبال می کنیــم. وی با تاکید بر اینکه موضوع گرانی 
را به طور ویژه پیگیری می کنیم، اظهارداشــت: به معاونت های حقوق عامه در 
هر استان هم ابلاغ هایی در این رابطه انجام شده است و اعلام کردیم با سازمان 
های مختلف مربوطه از جمله جهاد کشــاورزی و صمت، جلسه برگزار کرده و 
پیگیری های لازم را انجام دهند. حشمتی در پاسخ به این سوال که در راستای 
احقاق حقوق عامه ،بیشترین تخلفات گزارش شده مربوط به چه حوزه هایی بوده 
است؟گفت: بیشــترین تخلفات مربوط به محیط زیست، موضوعات بهداشتی، 
خسارت های جانی و تصادفات است.  به گفته حشمتی، موضوع قیمت اقلام پر 

مصرف قرار است در هر استان بررسی شود.

هاشمی و دستجردی قربانی لابی‌های سیاسی ؛

 نسخه مشترک روحانی و احمدی‌نژاد
 برای سلامت مردم


